Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «18» сентября 2015 г. №170
Об итогах подготовки граждан
основам военной службе
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 28.03.1998 года №53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 10.04.2000 года №51-ФЗ «Об утверждении Федеральной программы развития  образования», учитывая положительные результаты проведенных в 2014-2015 году в Жигаловском районе практических занятий по основам военной службы учащихся 10-11 классов, руководствуясь статьей 31 Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Результаты практических занятий граждан по основам военной службы в образовательных учреждениях Жигаловского района в 2014-2015 учебном году принять к сведению.
2. Определить базой для обучения начальным знаниям в области обороны и основам военной службы в 2015-2016 учебном году средние (полные) школьные образовательные учреждения и филиал ПУ-62.

3. Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», муниципальным казённым общеобразовательным учреждениям - средним общеобразовательным школам Жигаловского района, Жигаловскому филиалу Балаганского техникума проводить обязательную подготовку к военной службе с гражданами мужского пола в последние два года обучения (10-11 классы, филиал Балаганского техникума – 1,2 курсы) в соответствии с государственными образовательными стандартами.
4. Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» совместно с отделом военного комиссариата Иркутской области по Жигаловскому району:

- подготовить мероприятия по военно-патриотическому воспитанию учащихся образовательных учреждений района, их профессиональной ориентации;
- осуществлять контроль за организацией и ходом подготовки граждан основам военной службы;
- постоянно совершенствовать учебно-материальную базу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя мэра по социально-культурным вопросам А.Л.Молчанова.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»

                                                   Федоровский И.Н.